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WYJASNIENIE

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawy o wartosci zamowienia przekraczajacej progi unijne, o jakich stanowi
art. 3 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamodwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) pn.:
~Swiadczenie ustug w zakresie zywienia dla SP Z0Z MSWiA w Szczecinie.

Nr postepowania: 19/2021.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej MSWIA w Szczecinie informuje, ze od
Wykonawcdw wplynely pytania do SWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie nr 1: dot.

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylacznie w przypadku nagtych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z przyczyn losowych
(m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na zadanie). Koniecznoé¢ zachowania wymogu zatrudnienia
wylgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne.
Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia
badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

" Pytanie nr 2: dot.

Wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownej o ktérej mowa w §8 art. 1 pkt. 1-3. W doktrynie prawa
zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwien
Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych
uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust.
1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r prawo zamdwien publicznych, ktére moze by¢é uzasadniong podstawa do zadania
uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamdwienia-publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamdwien
publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajacg zawarcie waznej umowy w sprawie
zamdwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytacznie odszkodowawczy i kompensacyiny, a nie za$
prewencyjny.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 3: dot.
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Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiajacy ustanowit maksymalng wysoko$¢ kar umownych na poziomie az 50% wartosci
umowy, wnosimy o wigczenie zapisu do projektu umowy; ,, taczna maksymalna warto$é kar umownych nie moze
przekroczy¢ 10% wartodci, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iz Wykonawcy zostaje naliczona wyzsza kara
umowna za nieprawidtowgq realizacje niz-w przypadku nie zrealizowania jej. PmSImy o] zmmejszeme maksymainej
wysokosci kar umownych

Odpowiedz nr 3;

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 4:

Celem kazdego postepowanla o} udZIeIeme zaméwienia publicznego jest wylonienie podmiotu zdolnego do wykona-
nia danego zamdwienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposéb eliminowania wykonawcow, ktorzy albo nie
sq zdolni do wykonania zamdwienia, albo nie spetniajg innych postawionych im wymogdéw. Zamawiajacy w SWZ
okreslit warunki udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej, narazajac sie na ryzyko
_wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamdwienia publicznego, ktdry nié posiada odpowiedniego doéwiad-
czenia do jego wykonania lub w stosunku do ktdrego, ze wzgledu na sytuacje podmiotowa zachodzi prawdopodo-
biefstwo niewykonania lub nienalezytego wykonania zaméwienia. Zaznaczamy, iz za niski prég wymagan powo-
duje, iz przyszly Wykonawca nie potwierdza doswiadczenia w posiadaniu wiedzy i umiejetnosci w zakresie przygo-
towania catodziennego zywienia dla pacjentdw jednostek stuzby zdrowia w zakresie przygotowywania petnego wy-
zywienia, réznorodnych diet specjalistycznych, a przede wszystkim nie majg doswiadczenia w przygotowaniu, do-
stawie positkéw dla pacjentéw z zachowaniem rezimdéw sanitarnych i epidemiologicznych.

Zgodnie z art. 16 ust.la ustawy Pzp Zamawiajacy okresla warunki udziatu w sposéb proporcjonalny do przedmiot
zamowienia oraz umozliwiajgcy ocene zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamowienia. Z powyzszego
wynika, ze Zamawiajacy, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spetnienia warunku udziatu w poste-
powaniu dotyczgcego zdolnosci technicznej lub zawodowej — winien uwzgledni¢ przedmiot udzielanego przez siebie
zamdwienia, w tym jego szczegdlny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia
22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13).

Biorac powyzsze pod uwage, wnosimy o modyfikacje zapiséw Rozdz. V pkt 4) a) SWZ dotyczacych warunkdw
udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej w nastepujacy sposdb:

Zdolnos¢ techniczna lub zawodowa

a) Warunek udziatu w postepowaniu zostanie uznany za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w ciggu
ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert wykonat lub wykonuje co najmniej dwie ustugi polega-
jace na przygotowaniu, dostawie positkéw w zywieniu zbiorowym jednostek stuzby zdrowia. Poprzez jedng ustuge
Zamawiajgcy rozumie jedng umowe o wartosci brutto minimum 700.000,00 ztotych rocznie, obejmujgca wydanie
co najmniej 90 positkdw (osobodni) dziennie, dla danego Zamawiajgcego zrealizowana lub realizowang przez okres
co najmniej 12 m-cy.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 5: dot.

Czy Wykonawce dobrze rozumie, ze w celu potwierdzenia przestrzegania sytemu HACCP wykonawca powinien
posiadac certyfikowany system ISO 22000 na kuchni na ternie Zamawiajgcego oraz w kuchni zastepczej ? Na
dowdd powinien zataczy¢ do oferty certyfikat ISO 22000 dla kuchni w ktérej beda przygotowane positki
Odpowiedznr5:

Zamawiajacy nie wymaga zataczenia certyfikatu ISO 22000.

Pytanie nr 6: dot.

Zamawiajacy w zatgczniku nr 7 do SWZ, okreslit kaloryczno$¢ dla diety podstawowej powyzej przecietnej $redniej.
Ze wzgledu na to, iz w szpitalu przebywajg osoby roznej pici i wieku (podziat na grupy) nalezy obliczy¢ sredniowa-
zong warto$¢ energetyczng diety. Kazda z diet dostarcza okreslonej iloéci kilokalorii (kcal) oraz wartoéci odzywczej
w postaci biatka, tluszczy i weglowodandw. To ile poszczegdlina dieta ma dostarczy¢ tych w/w skiadnikow zalezy
kogo zywimy, czyli musimy znac tzw. strukture oséb zywionych. Jest to proste do okreslenia, jezeli zywimy jednolitg
grupe ludzi pod wzgledem wieku, pici, aktywnosci fizycznej, poniewaz majg zblizone zapotrzebowanie na energie i
sktadniki odzywcze. W szpitalach mamy zréznicowang strukture, poniewaz pacjenci to zaréwno kobiety, jak i mez-
czyzni, w réznych przedziatach wiekowych i réznych stanach fizjologicznych. W takim przypadku (jezeli dysponu-
jemy statystykg chorych) mozemy sami obliczy¢ $rednio wazong warto$¢ odzywczg dla tak zréznicowanej grupy.
Musimy znac ile osdb danej pici jest w okreslonej grupie wiekowej, o okreslonej aktywnosci fizycznej, i o okreslonym
stanie fizjologicznym (cigza, karmienie piersig), i na tej podstawie wedtug wzoru obliczamy $rednio wazong wartos¢



energetyczng i odzywcza. W praktyce jest to trudne, mato prawdopodobne i niepotrzebne, poniewaz szpitale nie
udostepniajg takich danych oraz dynamika zmian (rotacja pacjentow) jest zbyt duza.

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7: dot.

»Za podstawe diety przyjmuje sie $rednie normy dla kobiet (1800 kcal) i mezczyzn (2270) o matej aktywnosci
fizycznej, opracowane przez Ziemlanskiego. W za’;ozemu diety przyjeto $rednig zaokraglong wartos¢ 2000 kcal
(8368 kJ1)".

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8: dot. N
W zwiazku z powyzszym czy Zamawiajacy zezwala na planowanie diet zgodnie z zaleceniami 12Z2?
Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9: dot.

W Zatgczniku nr 7 do SIWZ, Zamawiajacy okreslit statg zawartos¢ skiadnikéw odzywcezych tj. biatka, ttuszczu i
weglowodandw okreslong w gramach na dany dzien dla jednego pacjenta. W zwigzku ze specyfika zywienia
zbiorowego oraz zasadg bilansowania wartosci odzywczej i energetycznej diet w dtuzszych przedziale czasu np. 14
dni prosimy o zmiane zapiséw. Zgodnie z zaleceniami IZZ sktadniki odzywcze powinny stanowié odpowiednia: biatko
10-20% wymaganej wartosci energetycznej, tiuszcze do 35% oraz weglowodany bedace dopetnieniem catoéci.
Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10:

Wykonawca prosi o okreslenie wartosci energetycznej i odzywczej dla dlety w chorobie nowotworowej.
Odpowiedz nr 10:

W zaleznosci od zlecenia lekarza energia: 2200-2500 kcal/dobe

BIALKO: 15-20% $rednio jest to 1,3g/kg masy ciala na dobq

TEUSZCZE: 30-50%

WEGLOWODANY: 35-50%

Pytanie nr 11: dot.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie JadJ:osplsow w okresach 14-dniowych?
Odpowiedz nr 11:

Tak, zamawiajqcy wyraza zgode.

Pytanie nr 12: dot.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich sytuacjach jadtospis dekadowy nie otrzyma akceptacji
Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 12:

Jadlospis nie zostanie zaakceptowany w takich przypadkach jak:

- mata réznorodno$¢ proponowanych positkéw w kazdej diecie

- wprowadzenie do jadlospisu produktow przetworzonych np. serki topione, paprykarz szczecinski

- mato réznorodne wedliny w calym dniu i dzieri po dniu, powtarzalno$¢ owocéw na podwieczorki i
dodatki do drugich dan

- positki sq nieatrakcyjne wizualnie, kolorystycznie (malo apetyczny wyglad potraw zniechecajacy
chorych pacjentéow do zjedzenia z uwagi na staby apetyt)

- brak wprowadzenia zmian do jadlospisu z uwagi na skargi pacjentéw odnotowane w ankietach lub
przekazane z oddzialéw szpitalnych

- brak zgodnosci z obowigzujacg umowa

Pytanie nr 13: dot.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w dietach plynnych i sondach, planowane byty produkty mleczne (jogurt, keﬁr)
oraz soki, z opakowan zbiorczych, zamiast w formie Jednostkowej?

Odpowiedz nr 13:

Tak, pod warunkiem, Zze zostanie zachowana jako$¢ mikrobiologiczna produktu i prawidlowy sposdb
przechowywania i przewozenia produktow.




Pytanie nr 14: dot.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na planowanie

okresowy bedzie 10dniowy i 2x w przypadku jadiospisu 14 dniowego?
Odpowiedz nr 14:
Tak, zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15; dot. :
Prosimy o podanie $rednich stanéw zywionych zrealizowanych w okresie roku 2020/2021 r. z rozbiciem na
poszczegdine miesigce. Dane prosze umiesci¢ w ponizszej tabeli w kazdej lokalizacji.

pbtrawy macznej 1x w dekadzie przy zatozeniu, ze jadiospis

Positek: 06.2020 | 07.2020 | 08.2020 | 09.2020 | 10.2020 | 11.2020 | 12.2020 | 01.2021 | 02.2021 | 03.2021 | 04.2021 | 05.2021
Sniadanie '
1I $niadanie
Obiad
Podwieczorek
Kolacja
Positek nocny

Odpowiedz nr 15:
Positek: 06.2020 | 07.2020 | 08.2020 | 09.2020 | 10.2020 { 11.2020 | 12.2020 | 01.2021 | 02.2021 | 03.2021 | 04.2021 05.2021
Sniadanie 83 52 51 49 58 52 55 53 39 61 64 38
II $niadanie | 46 27 28 34 34 30 31 34 24 31 36 21
Obiad 82 50 51 46 57 72 77 76 68 92 102 67
Podwieczorek | 82 50 51 46 57 73 77 76 68 92 102 67
Kolacja 83 52 53 51 59 53 55 55 40 62 65 39
Positek nocny | 10 10 8 7 11 13 11 20 13 21 24 9

KIEROGWNIK
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